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Kainuun biotuotetehdas-tehdaskonseptiselvitys

MH § 56

Hakijana on Kainuun liitto, alueidenkäyttö yhteyshenkilönään Hannu
Heik ki nen. Osatoteuttajana on Kainuun Etu Oy.

Kesäkuussa 2014 hyväksytyssä Kainuu-ohjelmassa biotalous mää ri-
tel tiin yhdeksi keskeiseksi elinkeinolliseksi kehityskohteeksi. Kainuun
bio ta lou den visioksi 2020 määriteltiin: ” Biojalostamoille on löytynyt
in ves toi jia. Kainuu on biojalostamisen ja bio-osaamisen keskittymä,
jos sa on vahvaa biotalouden osa-alueiden osaamista, TKI-toimintaa
se kä toimiva ja monipuolinen biotalouden tutkimus- ja ke hit tä mis ym-
pä ris tö. Biotalouden koulutus- ja tutkimustoiminta on vahvaa kaikilla
kou lu tus as teil la peruskouluissa, toisella asteella, am mat ti kor kea kou-
luis sa, yliopistokeskuksessa ja aikuis- ja täydennyskoulutuksessa se-
kä Luonnonvarakeskuksessa. Toimijat tekevät yhteistyötä ja Kai-
nuus sa toimii lukuisia biotalouden isoja yrityksiä. Puuta käsittelevien
pro ses sien (biojalostamot ja sahat) sivuvirrat jalostetaan kor kea luok-
kai sik si vientituotteiksi. Biomassa jalostetaan niin pitkälle kuin mah-
dol lis ta. Logistiikka on yhteinen ja tukee biotalouden tuotteiden kor-
keaa laatua ja kilpailukykyä. Biotalouden toimijoita on niin paljon, et-
tä syntyy kilpailua ja tehokkuutta.”

Kainuun ennakointihankkeessa on jatkovalmisteltu Kainuun bio ta-
lous stra te giaa. Siihen liittyvässä biotalouden aluevaikutuksia kos ke-
vas sa selvityksessä nousi mahdollisuuksiltaan vahvimpana ke hit tä-
mis koh tee na esiin biotaloustuotteiden jalostus perustuen laajoihin ja
osin vajaakäyttöisiin metsävaroihin. Kehittämisen kärkihankkeeksi
näh tiin biojalostamoinvestoinnit. Biotalous on myös valtakunnallisen
(TEM) kasvustrategian yksi keskeinen painoala. Metsäteollisuuden ja
eri alueiden julkituomat suunnitelmat koskevat erityisesti tu le vai suu-
den biotuotetehtaita mm. Äänekoski, Kuopio, Kemijärvi.

Kainuun liiton alueiden käytön hakemassa hankkeessa on ta voit tee-
na Kainuuseen parhaiten soveltuvan ja tulevaisuuden tuo tan to mah-
dol li suuk siin ja kysyntään vastaavan biotuotetehdaskonseptin suun-
nit te lus ta. Hankehakemuksessa perustellaan hanke-esitystä seu raa-
vas ti:

Puuraaka-aineiden jatkojalostus on logistisesti ja kus tan nus te hok-
kuu den vuoksi järkevää tehdä lähellä raaka-ainevarantoja. Kainuun
met sä va ran not, etenkin kuitupuu, logistinen sijainti ja työvoiman saa-
ta vuus puoltavat uuden biotuotetehtaan perustamista alueelle. Mark-
ki na ti lan ne kuitenkin osoittaa, että pitkäkuituisen sellun ja pa pe rin val-
mis tuk sen sijaan on tarpeen selvittää myös muihin kui tu puu poh jai siin



biotuotteisiin perustuvaa tehtaan toimintakonseptia. Kui tu puus ta
valmistettavien biotuotteiden kehittyminen on voimakasta ja niil lä on
lupaavat tulevaisuuden näkymät. Kainuussa on selkeä tarve kui tu-
puu ta jalostavalle biotuotetehtaalle. Tällä tavoin lisätään alueen työl li-
syyt tä ja elinvoimaisuutta ja varmistetaan talousmetsien tehokas
käyt tö.

Hankkeessa on tavoitteena selvittää Kainuun olosuhteisiin ja tu le vai-
suu den markkinanäkymiin parhaiten soveltuva kuitupuuta jalostavan
teh taan toimintakonsepti ja sijaintivaihtoehdot sekä kartoittaa alus ta-
vas ti potentiaaliset sijoittajat ja saada heidät kiinnostumaan Kai nuu-
seen sijoittuvasta biotuotetehtaasta investointikohteena. Pitkän täh-
täi men tavoite on saada investointipäätös ja biotuotetehdas Kai nuu-
seen.

Hankkeen aikana selvitetään konsulttiyönä biotuotetehdaskonsepti ja
kartoitetaan tehtaan mahdollinen sijainti. Millainen tehdas on kan nat-
ta va, mitä tuotteita se jalostaa ja mille markkinoille tuotteet me ni si vät.
Kontaktit potentiaalisiin sijoittajiin, joiden kanssa voidaan jat kaa
neuvotteluja tehdasinvestoinnin toteuttamisesta käytännössä.

Hankkeessa tehtävät toimenpiteet:
1.Selvittää alustava tehdaskonsepti: millainen biotuotetehdas Kai nuu-
seen kan nat tai si rakentaa
2. Arvioida kannattavuus ja kilpailukyky
3. Selvittää tehtaan sijaintivaihtoehdot ja tehdä mahdollinen esi sel vi-
tys maa pe rän rakennettavuudesta
4. Selvittää raaka-aineen saanti ja logistiikka
5. Laatia biotuotetehtaan perusesittelyaineisto
6. Tehdä alustava sijoittajakartoitus, ensisijaisesti kotimaiset si joit ta jat

Tehtaan sijaintivaihtoehdon selvittämiseen liittyy kaavoituksen ja inf-
ran arviointia.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika hakemuksen mukaan on
1.4.-31.8.2015 ja ko ko nais kus tan nus ar vio on 126 860 €, johon hae-
taan ohjelmakauden 2007-2013 hankkeista säästyneistä varoista TL
2 EAKR/valtion rahoitusta yh teen sä 88 802 €. Lisäksi hankkeessa on
kun ta ra hoi tus ta 38 058 €.

Hanketiimi käsitteli hakeasiaa kokouksessaan 10.4.2015 ja puolsi
hank keen rahoittamista.

MYR sihteeristössä hanke oli kirjallisessa menettelyssä ja kukaan ei
mää rä päi vään 14.4.2015 vastustanut hankkeen rahoittamista.

Erillisliite nro 2.



Lisätietoja asiasta antaa vs. kehittämisjohtaja Eero Vilhu, puh.
0447100 861 tai sähköpostitse osoitteella etu ni-
mi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus valtuuttaa maakuntajohtajan tekemään ra hoi tus pää-
tök sen seuraavin ehdoin:

Maakuntahallitus päättää myöntää Kainuun biotuotetehdas -teh das-
kon sep ti sel vi tys hankkeelle 70 % rahoitusta TL 2, kuitenkin enintään
EAKR 63 430 € ja valtion rahoitusta 25 372 € jäljempänä olevan ra-
hoi tus suun ni tel man osana.

Hanke on EAKR-ohjelman mu kai nen ja toteuttaa Kainuun maa kun ta-
oh jel maa ja sen toi meen pano suun ni tel man kohtaa TL 1 Elin voi mai-
nen ja uudistuva elinkeinoelämä ja erityisesti bio ta lou den uusien in-
ves toin tien houkutteleminen ja sitä kautta työllisyyden pa ran ta mi nen.
Kai nuun alueellisessa profiilissa vahvuuksina korostuu luonto, tila ja
eri lai set fyysiset sekä infrastruktuuri luovat erinomaiset puitteet alue-
läh töi sel le ja omaehtoiselle kehittämiselle; erityisesti biotaloudelle.

Hanke on flat rate hanke, jossa välillisten kustannusten osuus 20 %
hank keen hen ki lös tö ku luis ta.

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

EAKR TL 2    63 430 €
Valtion rahoitus    25 372 €
Kuntarahoitus, Kainuun liitto
ja Kainuun ETU Oy   38 058 €
Yhteensä  126 860 €

 Hankkeen kustannusarvio:

 Henkilöstökulut    37 800 €
  Ostopalvelut    81 500 €
   Välilliset kustannukset     7 560 €
  Yhteensä  126 860 €

Rahoitusta voidaan käyttää aikavälillä 1.4.-31.8.2015 hankkeelle hy-
väk syt tä vien projektisuunnitelmaa toteuttavien kulujen kattamiseen.

Hankkeen yhteyshenkilöksi nimetään EU-hankekoordinaattori Heikki
Im mo nen, joka on kutsuttava ohjausryhmän kokouksiin.

Maakuntahallitus:
Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.



Hannu Heikkinen esteellisenä ei osallistunut tämän pykälän
käsittelyyn.
_________


